Муниципальное  образовательное  учреждение

Гимовская  средняя  общеобразовательная  школа.

Приказ

              от  22.03.2012 года                                                                       № 40

«Об обеспечении  санитарно-эпидемиалогического благополучия обучающихся».
         На  основании  приказа  муниципального учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области» № 76  от  21  марта  2012  года  «Об обеспечении  санитарно-эпидемилогического благополучия обучающихся образовательных учреждений Майнского района» и в связи с  массовыми случаями  заболевания норовирусной инфекцией,  в целях обеспечения  санитарно-эпидемилогического благополучия обучающихся,  приказываю:

1. Классным  руководителям:
1.1. Обеспечить ежедневный мониторинг посещаемости учебных занятий и их пропусков обучающимися по причине заболевания гриппом, острыми респираторными заболеваниями, другими заболеваниями.
2. Заместителю директора школы по УВР Денисовой  Светлане  Геннадьевне:
2.1. Принимать решение о приостановлении образовательного процесса в школе при превышении  эпидемических порогов заболеваемости.
2.2. Обеспечить незамедлительное информирование Управления образования о приостановлении образовательного процесса в школе.
2.3. Установить строгий  контроль   за соблюдением требований СаНПиН в школе.
2.3. Спланировать работу школы по выполнению  учебных программ по общеобразовательным предметам в условиях распространения инфекционных заболеваний,  гриппа и ОРВИ за счёт  использования дифференцированных методов обучения с включением  в календарно-тематическое планирование уроков индивидуальных занятий для самоподготовки.

2.4. Организовать контроль за качеством и полнотой выполнения государственных программ по учебным предметам и организацией индивидуальной работы.
3. Заместителю директора школы по ХЧ  Хайруллину  Рамилю  Идятулловичу:
3.1. Установить строгий  контроль   за  соблюдением  требований  СаНПиН  в  школе.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
               Директор  школы:                               А.П. Дмитриев
С  приказом  ознакомлены:                              Денисова  С.Г.     ____________  Дмитриева Л.В.

                                                                            Ульянова А.М.                               Салина Н.Е.

                                                                            Тельгузов А.В.                                Хайруллова Л.И.

                                                                            Ульянова  Л.В.    ______________Хайруллин Р.И.